[image: image1.png]

Ханты-Мансийский автономный округ – Югра

Советский район

городское поселение Агириш

С О В Е Т   Д Е П У Т А Т О В

РЕШЕНИЕ

«16» февраля 2024 г.                                                                                             № 40
О передаче осуществления части полномочий
администрации городского поселения Агириш
администрации Советского района по решению
вопроса местного значения  на 2024 год
     Руководствуясь  Федеральным законом от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», Уставом городского поселения Агириш,  в целях наиболее эффективного решения вопросов местного значения поселения,
Совет депутатов городского поселения Агириш решил:

1. Передать осуществление части полномочий администрации городского поселения Агириш по решению вопросов местного значения на 2024 год администрации Советского района (Приложение 1).
3. Поручить главе городского поселения Агириш заключить соответствующее соглашение с администрацией Советского района.

4. Опубликовать настоящее решение в бюллетене «Вестник городского поселения                      Агириш» и на официальном сайте администрации городского поселения Агириш.

5. Настоящее решение вступает в силу после его официального опубликования.
Председатель Совета депутатов                                    Глава городского поселения Агириш

городского поселения Агириш

________________ С.А.Ивашков                                  ___________________И.В.Ермолаева
Приложение 1

к решению Совета депутатов

городского поселения Агириш

от   16.02.2024  № 40
Перечень вопросов местного значения поселения, полномочия, по реализации которых передаются администрации Советского района на 2024 год
1. Дорожная деятельность в отношении автомобильных дорог местного значения в границах населенных пунктов поселения и обеспечение безопасности дорожного движения на них, включая создание и обеспечение функционирования парковок (парковочных мест), осуществление муниципального контроля на автомобильном транспорте, городском наземном электрическом транспорте и в дорожном хозяйстве в границах населенных пунктов поселения, организация дорожного движения, а также осуществление иных полномочий в области использования автомобильных дорог и осуществления дорожной деятельности в соответствии с законодательством Российской Федерации в части выполнения проектно-изыскательских работ по объекту «Обустройство уличным освещением участков улично-дорожной сети общего пользования в городском поселении Агириш: в границах  от улицы Юбилейная до дома № 9 по улице Ленина, переулок Стадионный в границах от дома № 6 до дома № 10, улица Ленина в границах от дома № 31 по улице Ленина до пересечения с улицей Сибирская, улица Восточная в границах от улицы Сибирская до улицы Лесозаготовителей.
Приложение

к перечню вопросов местного значения поселения, полномочия,
по реализации которых передаются администрации
Советского района на 2024 год
Расчет межбюджетных трансфертов необходимых для исполнения вопросов  местного значения городского поселения Агириш, полномочия по реализации которых принимаются администрацией Советского района на 2024 год:
Дорожная деятельность в отношении автомобильных дорог местного значения в границах населенных пунктов поселения и обеспечение безопасности дорожного движения на них, включая создание и обеспечение функционирования парковок (парковочных мест), осуществление муниципального контроля на автомобильном транспорте, городском наземном электрическом транспорте и в дорожном хозяйстве в границах населенных пунктов поселения, организация дорожного движения, а также осуществление иных полномочий в области использования автомобильных дорог и осуществления дорожной деятельности в соответствии с законодательством Российской Федерации в части выполнения проектно-изыскательских работ по объекту «Обустройство уличным освещением участков улично-дорожной сети общего пользования в городском поселении Агириш: в границах  от улицы Юбилейная до дома № 9 по улице Ленина, переулок Стадионный в границах от дома № 6 до дома № 10, улица Ленина в границах от дома № 31 по улице Ленина до пересечения с улицей Сибирская, улица Восточная в границах от улицы Сибирская до улицы Лесозаготовителей.
                                                                                                                                                 рублей
	№ п/п
	Показатели
	2024 год

	1.
	Объем межбюджетных ассигнований, предусмотренных решением о бюджете на финансирование передаваемых полномочий
	0,00

	2.
	Сумма расходов на оплату труда в год работников, непосредственно осуществляющих функции по передаваемым полномочиям, в том числе:
	814,00

	2.1.
	Должностной оклад  специалиста (5371 х 12 мес / 1973 час х 2,5 час
	82,00

	2.2.
	Особые условия (1,16)
	95,00

	2.3.
	Денежное поощрение (1,3)
	107,00

	2.4.
	Северная надбавка (50%)
	142,00

	2.5.
	Районный коэффициент (70%)
	199,00,

	2.6.
	Страховые взносы на оплату труда (30,2%)
	189,00

	3.
	Материальные затраты (канцелярские товары)
	186,00

	Итого:
	1 000,00

Экономист отдела ФЭО администрации

городского поселения Агириш                                                                          Н.П.Троицкая